

**Wykonawcy pobierający SIWZ w przetargu nieograniczonym
poniżej 209000 euro na DOSTAWĘ ENERGII ELEKTRYCZNEJ**

OSO. 272.10.2016

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego pisma z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

PYTANIE NR 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną

PYTANIE NR 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku wprowadzenia przez Ustawodawcę zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku wprowadzenia przez Ustawodawcę zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Treść zmiany zgodnie z informacją o zmianach specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE NR 3:

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych.

PYTANIE NR 4:

Czy Zamawiający przekaze wybranemu wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany. sprzedawcy w pliku excel?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w pliku Excel.

PYTANIE NR 5:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE?(jednomiesięczny, dwumiesięczny)

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Okresy rozliczeniowe są różne dla poszczególnych PPE. Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy informacje dotyczące okresu rozliczeniowego dla poszczególnych PPE razem z niezbędnymi danymi do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

PYTANIE NR 6:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
 - numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

PYTANIE NR 7:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 8:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

PYTANIE NR 9:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

PYTANIE NR 10:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

PYTANIE NR 11:

Dotyczy § 19 ust 1-4 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE NR 12:

Dotyczy § 18 ust. 1 pkt. 2 i 4 Projektu Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający dokonuje zmiany w powyższym zakresie zgodnie z informacją o zmianach specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE NR 13:

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 13 ust. 4 Wzoru Umowy na zapis o treści:

„4. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia”.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający nie zgadza się na powyższe.

PYTANIE NR 14:

Proszę o informację czy Odbiorcy wymienieni w załączniku Nr 1 do umowy OSO.273 poinformowali OSD Energa Operator, że w związku ze zmianą ustawy VAT dla wszystkich jednostek i punktów poboru energii Nabywcą na fakturze VAT będzie Powiat Iławski a Odbiorcą i płatnikiem faktury odpowiednia jednostka.

Jeśli tego nie dokonano to zgłoszenie sprzedawcy będzie możliwe tylko na „Jednostkę” lub tylko na „Powiat Iławski” który stanie się płatnikiem tych faktur

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Odbiorcy wymienieni w załączniku Nr 1 do umowy są w trakcie informowania na piśmie OSD Energa Operator o sposobie sporządzenia faktur od stycznia 2017 r.

ZMIANA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmian w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zakres zmian jest następujący:

W załączniku Nr 3 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – istotne postanowienia umowy:

- 1) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur wspólnych dla punktów poboru energii elektrycznej należących do tego samego Odbiorcy”.
- 2) § 18 ust. 1 pkt 1 po tiret trzecie dodaje się tiret czwarte w brzmieniu: „- wprowadzenia przez ustawodawcę zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej”,
- 3) W § 18 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ, natomiast zmiana grupy taryfowej możliwa jest również w przypadku zmiany taryf dystrybucyjnych z C11 na C12a, G11 na G12w oraz C21 i C22a na C23. Zgodnie z Formularzem Ofertowym Wykonawcy oraz § 11 ust. 1 niniejszej umowy dla wszystkich taryf, we wszystkich strefach ustalona jest jedna płaska stawka za MWh”.
- 4) W § 18 dotychczasowy ust. 4 staje się ust. 5.

Mając na względzie zapisy art. 12a ust. 1 ustawy w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do zapoznania się ze zmianami Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 28.12.2016 r. do godz. 09.00

Termin otwarcia ofert: 28.12.2016 r. godz. 10.00

W związku z powyższym zmianie ulegają terminy odpowiednio składania i otwarcia ofert wymienione w punktach: 11.16, 12.2.a., 12.4.a. specyfikacji istotnych warunków zamówienia z 23.12.2016r. na 28.12.2016r. Godziny odpowiednio składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

STAROSTA

Marek Polański